14 26-2-1-21www.elettrotec.com
Elettrotec se reserva el derecho de realizar cambios técnicos en los productos o interrumpir la producción sin previo aviso.
El contacto del interruptor de presión puede dañarse si se somete a golpes fuertes o vibraciones elevadas. Es respon-
sabilidad del usuario verificar la idoneidad de nuestros productos para cada aplicación en particular (por ejemplo, la
verificación de la compatibilidad de materiales) y el uso solo puede ser apropiado si se demuestra en pruebas de campo.
La información técnica de este catálogo se basa en pruebas realizadas durante el desarrollo del producto y en valores
recopilados empíricamente. Puede que no sean aplicables en todos los casos.
Elettrotec reserves the right to technical data of change to the products or halt production without prior notice. The flow

	 W	 Stainless steel
Seal	 V	 FKM
CODIFICACION DE PRODUCTO / HOW TO ORDER
Modelo / Model
FMX 01 - 02 - 03 - 04
Junta / Seal
V
Version / Version
VR
Máx. capacidad controlable / Max. flow rate
Ver tabla caracteristicas generales / See table general specifications
Racordaje / Fitting
B - W
FMX VR 25 W V
CARACTERÍSTICAS GENERALES / GENERAL SPECIFICATIONS
CAUDALIMETROS PER O2
GAS FLOW METER
DIMENSIONES
DIMENSIONS
mm
MODELO
MODEL
CAUDAL/RANGE
L/min A B C D E F G H
FMX01VR5WV 0 - 5 93 20 21 70 M10x1 10 22 8
FMX01VR9WV 0 - 9 93 20 21 70 M10x1 10 22 8
FMX02VR6WV 0 - 6 96 20 21 70 M10x1 13 22 8
FMX03VR10WV 2 - 10 106 20 21 80 M10x1 13 22 8
FMX03VR14WV 0.5 - 14 106 20 21 80 M10x1 13 22 8
FMX03VR25WV 4 - 25 106 20 21 80 M10x1 13 22 8
FMX03VR1000WV 0 - 1000 cc/1' 106 20 21 80 M10x1 13 22 8
FMX04VR5WV 0 - 5 115.5 20 21 90 M10x1 13 22 8
FMX04VR14WV 0.5 - 14 115.5 20 21 90 M10x1 13 22 8
Precisión	 ±5%
Presión de trabajo 	 1 bar
Rango de temperatura	 0°C...60°C
Montaje	 Vertical